la
Charente
Maritime
D 22 T ECHI 56
ROUTE DEPARTEMENTALE N° 214
COMMUNE DE MURON

Travaux de renforcement des berges

LA PRESIDENTE DU DEPARTEMENT
DE LA CHARENTE MARITIME

VU le code général des collectivités territoriales,
VU le code de la route, et notamment ’article R 411-8, R 411-21-1 et R 411-25,

VU [Parrété interministériel du 24 novembre 1967 relatif a la signalisation des routes et des autoroutes, modifi¢
par arrétés successifs,

VU [’avis favorable de Monsieur le Préfet de la Charente-Maritime en date du 23 mai 2022,

VU [’avis favorable de Monsieur le Maire de la Commune de Tonnay-Charente en date du 20 mai 2022,

CONSIDERANT qu’en raison des travaux de renforcement des berges, il convient de réglementer la
circulation sur la RD 214,

SUR PROPOSITION de Monsieur le Directeur Général des Services du Département de la Charente
Maritime,

ARRETE

ARTICLE PREMIER - Sur la section de la RD 214, comprise entre le PR 19+479 et le PR 23+755, hors
agglomération, dans les Communes de Muron et Tonnay-Charente, la circulation des véhicules (sauf
riverains et services) sera interdite 4 semaines durant la période du 7 juin au 29 juillet 2022.

Une déviation de la circulation sera mise en place dans les deux sens par les RD 137 et 911.

ARTICLE 2 - Les prescriptions imposées par le présent arrété seront signalées aux usagers par une
signalisation conforme a I’instruction interministérielle du 24 novembre 1967.



La fourniture, la pose et la maintenance de la signalisation de chantier seront a la charge de I’entreprise. Le
controle des dispositions prises et notamment du dossier d’exploitation, est effectué¢ par la Direction des
Infrastructures, Agence territoriale d’Echillais.

La fourniture, la pose et la maintenance de la signalisation de déviation seront a la charge de la Direction des
Infrastructures, Agence territoriale d’Echillais, CE de Rochefort.

Toute signalisation en contravention avec le présent arrété ou non conforme aux régles de sécurité, pourra, a
la diligence de la Direction des Infrastructures, Agence territoriale d’Echillais, éventuellement aprés mise en
demeure restée sans effet, étre modifiée aux frais du responsable des travaux.

Toute signalisation de danger ou de prescription restée sur place, quand des motifs ayant conduit a I’implanter
ont disparu, sera enlevée d’office aux frais du responsable des travaux par la Direction des Infrastructures,
apreés mise en demeure, méme verbale, restée sans effet.

En cas de danger, ces mesures pourront étre prises sans mise en demeure préalable.

ARTICLE 3 - Le présent arrété sera affiché dans les Communes de Muron et Tonnay-Charente par les soins
des Maires, aux extrémités du chantier par I’entreprise chargée des travaux et aux extrémités de la déviation
par le CE de Rochefort.

L’entreprise chargée des travaux peut étre contactée a :
UNIMA — Responsable : M. Cyrille MENEUT —tél. : 06.10.77.45.79

L’ Agence Territoriale chargée de la signalisation de déviation peut étre contactée a :
M. Nicolas MENSAC — Tél. : 06.14.42.03.12 (heures de services)

ARTICLE 4 -
e Monsieur le Directeur Général des Services du Département de la Charente Maritime,
e Messieurs les Maires des Communes de Muron et Tonnay-Charente,

e Monsieur le Directeur des Infrastructures du Département de la Charente Maritime (agence territoriale
d’Echillais),

e Monsieur le Commandant du Groupement de Gendarmerie de la Charente Maritime,

e Monsieur le Directeur de I’Entreprise UNIMA,

sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrété.

Fait & Bchillais, le <0 mat 202l

La Présidente du Département,
Par délégation,

esponsable de~
Territor Echillais

S




H.W.!. Lo /A T A .._\N\: WL B R l.-:/...h-”lma/ﬂvﬁw =~ .nnn- >
i S e Al
ﬂﬂﬁﬁ@ P on L camimin T

m- “nu-l — ,\v\... Lol 1'&;
; noway 0 T e vHﬁ..H apro3 e |

o : £ ] Y e DY RN

ulnow. =
: / == ,.n/,/ 4+ 9Meiog’

; 728 it - BP G FR SIS N

u:a.,_ulv_ ~
\a \//

\

j wuumc.iw_ mu_.ﬁv:. @ by

A , g /ﬁ\ \/\/ \\\ﬂ\.{hmm

> dlojppy ¥

o 53 aﬁ.ﬂ aueg
\\\

SIARUdI A

N
e e ,.tw_?ﬂ /‘.\ G

N o

y .. o i W\“\\
f oUOkgog vy gz

uoneinsp /
Sp aJiespul / 5\

ap Juswadlojual ap JanueyD .
. XneAel) 8p auoz 4 L

,// m“h‘,mx\ > /

Mm\awl sap Ju /- \9ad puean "

0 R A LS

i o > Il = s

s sabiaq op Juswiadiojual Jo) ap Jal)

an

ueyo




